
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.07.2022 №   3079

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в 
муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие 
муниципальной системы  образования  Великого Новгорода" 

на 2017 - 2024 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования - городского округа Великий Новгород, решением 

Думы Великого Новгорода от 23.12.2021 № 650 "О бюджете Великого Новгорода 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", постановлениями 

Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561 "Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Великого 

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности", от 25.10.2013 

№ 5530 "Об утверждении Перечня муниципальных программ Великого Новгорода" 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Развитие муниципальной системы образования 

Великого Новгорода" на 2017 - 2024 годы, утвержденную постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 14.12.2016 № 5769 (в редакции постанов-

лений Администрации Великого Новгорода от 20.02.2017 № 563, от 05.04.2017 

№ 1226, от 22.06.2017 № 2570, от 13.02.2018 № 597, от 16.07.2018 № 3061, 

от 06.11.2018 № 4988, от 28.01.2019 № 272, от 20.03.2019 № 1006, от 04.06.2019 

№ 2252, от 19.07.2019 № 2978, от 03.12.2019 № 5047, от 27.03.2020 № 1110, 



2

от 22.07.2020 № 2610, от 12.11.2020 № 4341, от 09.04.2021 № 1995, от 23.07.2021 

№ 4031, от 21.09.2021 № 5053, от 24.09.2021 № 5147, от 22.12.2021 № 6646, 

от 31.03.2022 № 1323).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и в 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

тд

3079п



 

 

3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 06.07.2022 № 3079 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода  "Развитие муниципальной  

системы образования Великого Новгорода" на 2017 - 2024 годы 

1. В Паспорте муниципальной программы в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом 

и по годам реализации" строки "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 

 

1 2 3 4 5 6 
"2022 1 110 102,100 1 676 872,045 300 094,243 35 700,000 3 122 768,388"; 
"Всего 8 112 631,469 12 714 493,540 2 342 012,625 295 532,600 23 464 670,234". 

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы": 

2.1. В пункте 1.1 в графе 12: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "997 868,410" заменить цифрами "1 007 988,410"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, цифры "1 615 814,445" заменить цифрами "1 666 254,445"; 

2.2. В пункте 3.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "57 379,490" заменить цифрами 

"57 259,490". 

3. В подпрограмме "Развитие общего и дополнительного образования": 

3.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" 

строки "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции: 



 

 

4 

 1 2 3 4 5 6 
"2022 1 007 988,410 1 666 254,445 300 094,243 - 2 974 337,098"; 
"Всего 7 104 736,323 12 557 474,229 2 080 660,685 - 21 742 871,237"; 

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в подразделе 1 в графе 12: 

в позиции, касающейся областного бюджета, цифры "1 522 477,000" заменить цифрами "1 554 085,400"; 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "883 556,807" заменить цифрами "876 594,907"; 

в пункте 1.1 в графе 12: 

в позиции, касающейся областного бюджета, цифры "666 583,800" заменить цифрами "670 559,300"; 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "471 605,107" заменить цифрами "464 643,207"; 

в подпункте 1.1.1 в графе 12 цифры "471 605,107" заменить цифрами "464 643,207"; 

в подпункте 1.1.2 в графе 12 цифры "663 981,900" заменить цифрами "667 957,400"; 

в пункте 1.2 в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "855 793,700" заменить цифрами "883 052,400"; 

в подпункте 1.2.2 в графе 12 цифры "837 904,800" заменить цифрами "865 163,500"; 

в пункте 1.3 и подпункте 1.3.1 в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "99,500" заменить цифрами 

"473,700"; 

в подразделе 2 в графе 12: 

в позиции, касающейся областного бюджета, цифры "92 282,445" заменить цифрами "111 114,045"; 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "111 534,203" заменить цифрами "128 616,103"; 

в пункте 2.1 в графе 12: 

в позиции, касающейся МДОО, цифры "10 852,000" заменить цифрами "12 576,300"; 



 

 

5 

в позиции, касающейся МООО, цифры "9 763,900" заменить цифрами "10 362,000"; 

в пункте 2.3 графу 12 изложить в следующей редакции: 

"300"; 

пункт 2.6 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
"2.6. 

 
 
 
 

Мероприятие 6. Ремонт 
зданий и помещений 
МОО, включая изго-
товление проектно-
сметной документации 

МДОО 
 
 
 
 
 
 
 

МООО 
 
 
 
 

МОДО 

2017-
2024 

1.2 бюджет 
Великого 
Новго-
рода 

 
областной 
бюджет 

 
бюджет 
Великого 
Новго-
рода 

 
бюджет 
Великого 
Новго-
рода 

3 744,600 
 
 
 
 
- 
 
 

7 622,200 
 
 
 
 
- 

5 215,500 
 
 
 
 
- 
 
 

8 943,100 
 
 
 
 
- 

2 829,419 
 
 
 
 
- 
 
 

9 644,930 
 
 
 
 
- 

7 324,565 
 
 
 
 
- 
 
 

14 667,142 
 
 
 
 
- 

5 271,848 2 
 
 

 
 

2 000,0003  
 
 

18 366,523 
 
 
 
 
- 

9 224,500 
 
 
 
 
- 
 
 

41 561,105 
 
 
 
 

300,000 

10 000,000 
 
 
 
 
- 
 
 

9 926,744 
 
 
 
 
- 

10 000,000 
 
 
 
 
- 
 
 

10 000,000 
 
 
 
 
- 

_______________________________________________________ 

2 В том числе 222,223 тыс. рублей - софинансирование расходов на реализацию областного закона от 2 сентября 2010 г. № 816-ОЗ  
"О статусе административного центра Новгородской области". 
3 Субсидии бюджету Великого Новгорода на реализацию областного закона от 2 сентября 2010 г. № 816-ОЗ "О статусе административного центра 
Новгородской области" на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов."; 

в пункте 2.14 в графе 12 цифры "11 325,500" заменить цифрами "11 590,600"; 

в пункте 2.32 графу 12 изложить в следующей редакции: 

"120,000"; 

 



 

 

6 

пункт 2.40 изложить в следующей редакции: 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

"2.40. Мероприятие 40. Частичная компенсация 
расходов, связанных с увеличением норма-
тива финансирования питания отдельных 
категорий обучающихся в образователь-
ных организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу до-
школьного образования 

МДОО 
 

МООО 

2022 1.2 областной 
бюджет 

 
 

- 
 
- 

- 
 
- 

- 
 
- 

- 
 
- 
 

- 
 
- 

2 663,300 
 

165,000 

- 
 
- 

- 
 

-"; 

в пункте 2.41 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, графу 13 изложить в следующей редакции: 

"52,087"; 

пункты 2.42, 2.43 изложить в следующей редакции: 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

"2.42. Мероприятие 42. Реализация мероприятий 
по модернизации школьных систем 
образования (сверх уровня, предусмот-
ренного соглашением) 

МООО 2023 1.2 областной 
бюджет 

 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

4 197,061 
 
 

4,197 

- 
 
 
- 

2.43. Мероприятие 43. Реализация мероприятий 
по модернизации школьных систем образо-
вания (на выполнение работ, не включен-
ных в перечень работ по капитальному ре-
монту зданий государственных и муници-
пальных общеобразовательных организа-
ций, подлежащих софинансированию из 
федерального бюджета) 

-"- -"- -"- областной 
бюджет 

 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

16 972,240 
 
 

16,972 

- 
 
 

-"; 

дополнить пунктом 2.44 следующего содержания: 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

"2.44. Мероприятие 44. Частичная компенсация 
расходов, связанных с увеличением 
стоимости питания обучающихся в 
образовательных организациях, реализую-
щих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 

МДОО 
 
 
 
 
 
 

 

2022 1.2 областной 
бюджет 

 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
 

- 
 
 
- 
 
 
 
 

- 
 
 
- 
 
 
 
 

- 
 
 
- 
 
 
 
 

- 
 
 
- 
 
 
 
 

- 
 
 
- 
 
 
 
 

15 362,100 
 
 

6 583,800 
 
 

 
 

- 
 
 
- 
 
 
 
 

- 
 
 
- 

 
 
 
 



 

 

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
МООО 

 
 

областной 
бюджет 

 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

882,000 
 
 

378,100 
 
 

- 
 
 
- 

- 
 
 

-"; 

в позиции "Итого" в графе 12 цифры "2 913 777,098" заменить цифрами "2 974 337,098"; 

3.3. Раздел "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

"Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  
в сфере реализации подпрограммы 

Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и расходы бюджета Великого 
Новгорода на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) по годам 

№  
п/п 

Наименование 
муниципальной 
услуги (работы) 

Наименование 
показателя, харак-
теризующего 
муниципальную 
услугу (работу) 

Единица 
измере-
ния 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Основное мероприятие 1. Развитие общего и дополнительного образования 

1.1. Развитие дошкольного образования 

человек 15149 15363 14998 15094 14178 13959 14271 14271 1.1.1. Реализация основ-
ных общеобразо-
вательных прог-
рамм дошколь-
ного образования 

число 
обучающихся тыс. 

рублей 
674 038,400 708 136,094 702 369,912 723 584,100 778 414,488 787 621,207 596 247,300 797 898,800 

человек 15149 15363 14998 15094 14178 13959 14271 14271 1.1.2. Присмотр и уход число детей 
тыс. 
рублей 

216 499,500 250 291,541 259 112,916 280 182,800 310 050,920 346 727,600 209 495,200 280 342,800 

1.2. Развитие общего (начального, основного и среднего) образования 

число 
обучающихся 

человек 540 601 869 847 796 768 1440 1440 1.2.1. Реализация основ-
ных общеобра-
зовательных прог-
рамм дошколь-
ного образования 

 тыс. 
рублей 

20 473,200 23 910,272 37 636,327 40 136,489 40 369,880 40 081,600 50 251,400 75 333,600 



 

 

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
число детей человек 540 601 869 847 796 768 1440 1440 1.2.2. Присмотр и уход 

 тыс. 
рублей 

10 773,200 11 022,193 16 271,744 18 164,500 18 233,963 19 569,100 20 982,500 31 455,600 

число 
обучающихся 

 

человек 10263 10845 11432 12033 12333 12590 9632 9632 1.2.3. Реализация основ-
ных общеобра-
зовательных прог-
рамм начального 
общего образова-
ния 

 тыс. 
рублей 

373 635,000 364 505,294 454 278,530 427 717,370 626 037,802 628 766,200 290 432,600 435 397,700 

число 
обучающихся 

человек 11000 11396 11764 12189 12702 13413 10641 10641 1.2.4. Реализация основ-
ных общеобразо-
вательных прог-
рамм основного 
общего образова-
ния 

 тыс. 
рублей 

406 828,000 468 751,074 466 314,321 541 173,898 631 794,209 631 873,100 379 855,100 569 454,200 

число 
обучающихся 

человек 2256 2450 2515 2454 2360 2291 2234 2234 1.2.5. Реализация основ-
ных общеобразо-
вательных прог-
рамм среднего 
общего образова-
ния 

 тыс. 
рублей 

84 308,500 116 609,391 102 090,022 126 863,231 136 100,026 123 883,900 90 746,100 136 040,700 

число 
обучающихся 

человек 76 82 91 84 84 94 93 93 1.2.6. Содержание детей 

 тыс. 
рублей 

5 127,800 5 144,613 5 893,250 5 880,033 7 717,600 10 334,800 5 075,500 7 608,900 

1.3. Развитие дополнительного образования 
число 

обучающихся 
человек 11248 10840 8922 7478 - - 11934 11934 

количество 
человеко-часов 

человеко-
час 

- - - - 768119 792509 - - 

1.3.1. Реализация допол-
нительных обще-
развивающих 
программ 

 тыс. 
рублей 

55 464,800 62 401,100 62 432,300 65 532,200 71 251,400 67 243,200 52 028,400 70 069,500 

число участников человек 670 750 1000 - - - 750 - 1.3.2. Предоставление 
консультационных 
и методических 
услуг 

 тыс. 
рублей 

1 918,000 2 583,300 2 611,000 - - - 2 583,300 - 



 

 

9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
количество 
мероприятий 

штука - - - 6 6 6 - 6 1.3.3. Проведение тести-
рования выполне-
ния нормативов 
испытаний (тестов) 
комплекса ГТО 

 тыс. 
рублей 

- - - 1 704,100 1 742,100 1 759,500 - 1 772,300". 

4. В подпрограмме "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время" раздел "Прогноз 

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере реализации 

подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

"Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  
в сфере реализации подпрограммы 
Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и расходы бюджета Великого Новгорода на 

оказание муниципальной услуги (выполнение работы) по годам 
№  
п/п 

Наименование 
муниципальной 
услуги (работы) 

Наименование показа-
теля, характеризующе-
го муниципальную 
услугу (работу) 

Единица 
измерения 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1. Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности организаций, обеспечивающих реализацию мероприятий по оздоровлению детей 
количество человек человек 2989 2940 3107 286 1669 3126 3038 3038 1.1. Организация отды-

ха детей и моло-
дежи (в каникуляр-
ное время с кругло-
суточным пребыва-
нием) 

 тыс. 
рублей 

12 758,500 12 493,600 13 224,800 13 270,900 14 699,900 15 567,300 11 387,500 15 806,300 

2. Основное мероприятие 2. Оздоровление детей 
количество человек человек 4157 4612 5270 250 4985 5954 4020 4020 2.1. Организация отды-

ха детей и моло-
дежи (в каникуляр-
ное время с днев-
ным пребыванием) 

 тыс. 
рублей 

6 925,300 7 250,923 7 878,200 206,135 8 121,757 9 697,700 7 670,100 9 697,700 

количество человек человек 2989 2940 3107 286 1669 3126 3038 3038 2.2. Организация отды-
ха детей и молоде-
жи (в каникулярное 
время с круглосу-
точным пребыва-
нием) 

 тыс. 
рублей 

14 879,400 14 872,000 15 978,470 7 768,207 9 179,730 16 047,400 17 047,400 16 047,400". 



 

 

10 

5. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Развитие муниципальной 

системы образования Великого Новгорода": 

5.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации" строки "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в подразделе 3 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "8 832,074" заменить цифрами 

"8 712,074"; 

в пункте 3.1 в графе 12 цифры "2 126,000" заменить цифрами "2 006,000"; 

в позиции "Итого" в графе 12 цифры "67 685,890" заменить цифрами "67 565,890"; 

5.3. Раздел "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

"Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  
в сфере реализации подпрограммы 

 

Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и расходы бюджета 
Великого Новгорода на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) по годам 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование показателя, 
характеризующего 

муниципальную услугу 
(работу) 

Единица 
измерения 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Основное мероприятие 1. Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидии на иные 

цели, не включаемые в субсидии учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием 
муниципальных услуг (выполнением работ) 

 

 

1 2 3 4 5 6 
"2022 57 259,490 10 306,400 - - 67 565,890"; 
"Всего 398 165,306 97 818,559 - - 495 983,865"; 



 

 

11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
единица 85 85 82 82 81 80 85 85  1.1. Формирование финан-

совой (бухгалтерской) 
отчетности бюджетных 
и автономных учрежде-
ний 

количество отчетов, подле-
жащих своду 

тыс. рублей 2 003,0 1 910,6 4 370,6 5 317,3 5 510,05 5 763,294 2 443,7 6 905,7  

штука 8 8 - - - - 8 8  1.2. Формирование бюджет-
ной отчетности для 
финансового органа, 
уполномоченного на 
формирование бюджет-
ной отчетности об 
исполнении соответст-
вующего консолидиро-
ванного бюджета 
Российской Федерации 

количество отчетов, подле-
жащих своду 

тыс. рублей 2 837,5 2 706,6 - - - - 3 286,4 9 287,1  

штука 28 28 - - - - 28 28  1.3. Административное 
обеспечение деятель-
ности организации 

количество отчетов, состав-
ленных по результатам 
работы 

тыс. рублей 2 003,0 1 910,6 - - - - 2 106,4 5 952,5  

единица 40 40 40 52 52 52 40 40  1.4. Ведение бухгалтерского 
учета бюджетными 
учреждениями, форми-
рование регистров бух-
галтерского учета 

количество объектов учета 
(регистров) 
 тыс. рублей 2 037,3 2 165,5 1 635,5 2 431,5 2 146,736 2 537,841 783,5 2 214,2  

единица 85 85 82 82 81 80 85 85  1.5. Ведение учета по 
операциям кассового 
обслуживания, форми-
рование регистров 

количество объектов учета 
(регистров) 

тыс. рублей 1 836,1 1 751,4 1 821,1 2 215,5 2 295,857 2 374,523 2 022,2 5 714,6  

единица 59 59 59 59 59 59 59 59  1.6. Ведение бюджетного 
учета, формирование 
регистров органами 
власти 

количество объектов учета 
(регистров) 

тыс. рублей 1 502,2 1 432,9 1 092,5 1 329,4 1 377,517 1 424,714 1 601,0 4 524,3  

единица - - 1010 1018 975 975 - - 1.7. Ведение бухгалтерского 
учета автономными 
учреждениями, форми-
рование регистров бух-
галтерского учета 

количество объектов учета 
(регистров) 

тыс. рублей - - 14 568,6 18 344,4 18 826,006 19 471,073 - - 



 

 

12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
единица - - 8 2 2 2 - - 1.8. Формирование бюджет-

ной отчетности для 
главного распорядителя 
(распорядителя), полу-
чателя бюджетных 
средств, главного адми-
нистратора, админи-
стратора источников 
финансирования дефи-
цита бюджета, главного 
администратора, адми-
нистратора доходов 
бюджета 

количество объектов учета 
(регистров) 

тыс. рублей - - 1 821,1 2 658,6 2 755,034 2 881,083 - - 

2. Основное мероприятие 2. Осуществление муниципальными бюджетными и автономными учреждениями полномочий Администрации Великого Новгорода по 
исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансовое обеспечение их осуществления 

единица 4 4 4 4 4 4 4 4  2.1. Ведение бухгалтерского 
учета муниципальными 
бюджетными учрежде-
ниями, формирование 
регистров бухгалтер-
ского учета 

количество объектов учета 
(регистров) 

тыс. рублей 4 472,4 4 043,8 2 370,9 2 442,7 1 985,8 1 736,3 6 715,8 1 985,8  

3. Основное мероприятие 3. Проведение мероприятий, направленных на совершенствование и развитие муниципальной системы образования 

проведение мониторинга: 
количество отчетов, состав-
ленных по результатам 
работы  
количество трудозатрат 

 
штука 

 
 

человеко-
тестов 

 
5 
 
 

8270 

 
5 
 
 

8006 

 
- 
 
 
- 

 
- 
 
 
- 

 
- 
 
 
- 

 
- 
 
 
- 

 
6 
 
 

9000 

 
6 
 
 

9000 
 

проведение анализа: 
количество отчетов, состав-
ленных по результатам 
работы 

 
штука 

 
5 

 
10 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
6 

 
6 

сбор и обработка статисти-
ческой информации: 

         

наличие банка данных УМК процент 100 100 - - - - 100 100 

3.1. Административное 
обеспечение деятель-
ности организации 

сбор и обработка инфор-
мации по реализации 

процент 100 100 - - - - 100 100 



 

 

13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
предметной области 
(ОРКСЭ, ОДНКНР) 

управление проектами 
(ШЗОЖ): 

         

количество трудозатрат учебные 
часы 

4823 - - - - - 5500 5500 

управление проектами 
(инклюзивное образование) 

количество 
ОУ 

40 30 - - - - 40 40 

  

всего тыс. рублей 2 249,9 1 124,3 - - - - 2 380,2 2 244,7 

сборный концерт:          

всего концертов штука 10 12 12 12 12 6 10 10 

3.2.  Создание концертов и 
концертных программ 

 тыс. рублей 136,4 144,0 113,4 193,4 197,4 201,449 148,9 140,4 
3.3. конкурсы, смотры:          

 

Организация мероприя-
тий количество проведенных 

мероприятий 

штука 1 2 - - - - 2 2 

  выставки:          

  количество проведенных 
мероприятий 

штука 4 4 - - - - 4 4 

  ярмарки:          

  количество участников 
мероприятий 

человек 5000 5603 - - - - 5000 5000 

  количество проведенных 
мероприятий 

штука 1 1 - - - - 1 1 

  фестивали:          

  количество участников 
мероприятий 

человек 320 638 - - - - 320 320 

  количество проведенных 
мероприятий 

штука 2 2 - - - - 2 2 

  конференции, семинары:          

  количество участников 
мероприятий 

человек 1236 1283 - - - - 1373 1373 

  количество проведенных 
мероприятий 

штука 9 10 - - - - 11 11 



 

 

14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
  переговоры, встречи, сове-

щания: 
         

  количество участников 
мероприятий 

человек 1537 1503 - - - - 2172 2172 

  количество проведенных 
мероприятий 

штука 29 46 - - - - 10 10 

  народные гулянья, празд-
ники, торжественные 
мероприятия, памятные 
даты: 

         

  количество участников 
мероприятий 

человек 1537 3400 - - - - 4200 4200 

  количество проведенных 
мероприятий 

штука 29 31 - - - - 25 25 

  всего тыс. рублей 1 363,9 1 440,9 - - - - 1 478,4 1 394,3 

единица 6 5 4 4 4 3 7 7 3.4. Организация деятель-
ности клубных форми-
рований и формирова-
ний самодеятельного 
народного творчества 

количество клубных фор-
мирований 

тыс. рублей 340,9 360,1 283,6 257,9 263,3 268,599 365,2 344,4 

количество проведенных 
консультаций 

штука 1106 365 - - - - 365 365 

анализ обращений, выяв-
ление проблем и пути их 
решения 

штука 4 4 - - - - 4 4 

3.5. Предоставление кон-
сультационных и мето-
дических услуг 

всего тыс. рублей 2 727,4 2 882,5 - - - - 2 885,2 2 721,0 

конференции, семинары:          

количество участников 
мероприятий 

человек - - 1235 - - - - - 

количество проведенных 
мероприятий 

штука - - 24 - - - - - 

3.6. Организация и прове-
дение культурно-мас-
совых мероприятий 

переговоры, встречи, сове-
щания: 

 

         



 

 

15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
количество участников 
мероприятий 

человек - - 1481 - - - - - 

количество проведенных 
мероприятий 

штука - - 30 - - - - - 

конференции, семинары, 
переговоры, встречи, со-
вещания: 

         

количество участников 
мероприятий 

человек - - - 2700 2700 2700 - - 

количество проведенных 
мероприятий 

штука - - - 72 80 80 - - 

конкурсы, смотры:  

количество проведенных 
мероприятий 

 
штука 

 
- 

 
- 

 
- 

 
2 

 
2 

 
2 

 
- 

 
- 

выставки:          

количество проведенных 
мероприятий 

штука - - - 4 4 4 - - 

осуществление организа-
ционно-технического и 
информационно-методичес-
кого обеспечения проведе-
ния мероприятий по 
профориентации обучаю-
щихся МОУ: 
количество участников 
мероприятий 

 
 

 

 

 

 

человек 

 
 

 

 

 

 

- 

 
 

 

 

 

 

- 

 
 

 

 

 

 

- 

 
 

 

 

 

 

3000 

 
 

 

 

 

 

3500 

 
 

 

 

 

 

4000 

 
 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

фестивали: 

количество проведенных 
мероприятий 

 

штука 

 

- 

 

- 

 

- 

 

2 

 

2 

 

2 

 

- 

 

- 

  

всего тыс. рублей - - 850,8 1 354,0 1 382,1 1 410,144 - - 

3.7. Организация и прове-
дение культурно-мас-
совых (творческих) 
мероприятий 

конкурсы, смотры: 

количество проведенных 
мероприятий 
 

 
 

штука 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

1 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 

 
- 



 

 

16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
выставки:          

количество проведенных 
мероприятий 

штука - - 5 - - - - - 

ярмарки:          

количество участников 
мероприятий 

человек - - 5000 - - - - - 

количество проведенных 
мероприятий 

штука - - 1 - - - - - 

фестивали:          

количество участников 
мероприятий 

человек - - 320 - - - - - 

количество проведенных 
мероприятий 

штука - - 3 - - - - - 

  

всего тыс. рублей - - 226,8 - - - - - 

образование и наука:          

количество педагогических 
и управленческих кадров, 
являющихся пользователя-
ми услуг 

человек - - 3184 3184 3529 3048 - - 

количество разработанных 
документов 

единица - - 12 10 10 10 - - 

количество разработанных 
отчетов 

единица - - 4 4 4 8 - - 

количество проведенных 
консультаций 

штука - - 270 270 270 270 - - 

организация работы город-
ского Экспертного совета по 
оценке методических разра-
боток: 

         

количество заседаний 
Экспертного совета 

единица - - - 3 3 3 - - 

3.8. Методическое обеспе-
чение образовательной 
деятельности 

организация деятельности 
экспертных групп и членов 
жюри при оценке заявок на 
конкурсный отбор проектов  

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 



 

 

17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
  на соискание гранта Мэра 

Великого Новгорода "Орга-
низация - лидер образова-
ния", гранта ПАО "Акрон" 
"Вместе с Акроном к успеху 
в учебе и карьере" и др.: 

количество заседаний 

 
 
 
 
 
 

штука 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 

по факту 
поступле-
ния заявок 

 
 
 
 
 
 

по факту 
поступле-
ния заявок 

 
 
 
 
 
 

по факту 
поступле-
ния заявок 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

  мероприятия в соответствии 
с планом работы ИОМКР в 
рамках сетевого взаимо-
действия: 

         

  количество мероприятий единица - - - 2 2 2 - - 

  всего тыс. рублей - - 850,8 1 740,8 1 316,3 1 342,995 - - 
3.9. Организация проведе-

ния общественно зна-
чимых мероприятий в 
сфере образования, 
науки и молодежной 
политики 

организация мероприятий 
муниципальной программы 
Великого Новгорода 
"Развитие муниципальной 
системы образования Ве-
ликого Новгорода" на 2017 - 
2024 годы, утвержденной 
постановлением Админи-
страции Великого Новго-
рода от 14.12.2016 № 5769, 
в пределах полномочий 
ИОМКР по мероприятиям 
"Совершенствование систе-
мы воспитания детей" и 
"Создание условий по 
развитию муниципальной 
системы образования 
Великого Новгорода": 
количество мероприятий 
количество отчетов (один 
раз в полугодие + годовой) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
единица 
единица 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
8 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
- 



 

 

18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
управление проектами в 
рамках деятельности РИП  
(инклюзивное образование): 

         

количество МОО, участ-
вующих в реализации 
проектов 

единица 
 

- 
 

- 
 

28 
 

28 
 

28 
 

- 
 

- 
 

- 
 

количество проведенных 
мероприятий 

штука - - - - - 2 - - 

осуществление организа-
ционно-технического и 
информационно-методичес-
кого обеспечения проведе-
ния профессиональных кон-
курсов: 

         

количество проведенных 
мероприятий 

штука - - 1 2 2 - - - 

осуществление организа-
ционно-технического и 
информационно-методичес-
кого обеспечения проведе-
ния мероприятий по 
профориентации обучаю-
щихся МОО: 

         

количество проведенных 
мероприятий 

штука - - 5 - - - - - 

народные гулянья, празд-
ники, торжественные меро-
приятия, памятные даты: 

         

количество участников 
мероприятий 

человек - - 2500 - - - - - 

количество проведенных 
мероприятий 

штука - - 28 28 28 20 - - 

  

осуществление деятельности 
уполномоченной организа-
ции персонифицированного 
финансирования дополни-
тельного образования детей: 

         



 

 

19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
выполнение функций упол-
номоченной организации 

штука - - 4 6 12 4 - -   

всего тыс. рублей - - 386,8 644,7 1 316,3 1 342,995 - - 

проведение мониторинга:          

количество отчетов, состав-
ленных по результатам 
работы 

штука - - 5 - - - - - 

количество трудозатрат человеко-
тестов 

- - 8000 5700 7000 7000 - - 

проведение анализа: 
количество отчетов, состав-
ленных по результатам 
работы 

 

штука 

 

- 

 

- 

 

9 

 

9 

 

9 

 

8 

 

- 

 
- 

сбор и обработка статисти-
ческой информации: 

         

наличие банка данных УМК процент - - 100 - - - - - 

сбор и обработка инфор-
мации по реализации пред-
метной области (ОРКСЭ, 
ОДНКНР) 

процент - - 100 100 100 - - - 

3.10. Оценка качества обра-
зования 

всего тыс. рублей - - 1 134,4 1 354,0 1 382,1 1 410,145 - - 
3.11. Информационно-техно-

логическое обеспечение 
образовательной дея-
тельности 

издание городского научно-
методического журнала 
"Ментор", информационно-
методических сборников: 

         

количество номеров 
журнала 

единица - - 3 3 3 3 - - 

количество издаваемых 
сборников 

штука - - 12 12 12 12 - - 

организация работы 
Координационного совета 
по развитию образования 
Великого Новгорода: 

         

количество заседаний в год штука - - 3 3 3 3 - - 

  

всего тыс. рублей - - 1 134,4 902,6 724,0 738,647 - - 



 

 

20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
организация работы город-
ского Экспертного совета по 
оценке методических 
разработок: 
количество заседаний 
Экспертного совета 

количество экспертных 
заключений 

 
 
 
 

единица 
 

штука 

 
 
 
 
- 
 
- 

 
 
 
 
- 
 
- 

 
 
 
 
3 
 

20 

 
 
 
 
- 
 
- 

 
 
 
 
- 
 
- 

 
 
 
 
- 
 
- 

 
 
 
 
- 
 
- 

 
 
 
 
- 
 
- 

3.12. Проведение экспертизы 
научных, научно-тех-
нических программ и 
проектов, инновацион-
ных проектов по фунда-
ментальным, приклад-
ным научным исследо-
ваниям, эксперименталь-
ным   разработкам   при  
проведении конкурса и 
на всех стадиях реали-
зации таких программ и 
проектов 

проведение экспертизы 
проектов, подготовленных к 
получению статуса РИП: 
количество экспертных 
заключений 

 
 
 

штука 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

по факту 
поступле-
ния заявок 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

  организация деятельности      
экспертных групп и членов 
жюри при оценке заявок на 
конкурсный отбор проектов 
на соискание гранта Мэра 
Великого Новгорода "Орга-
низация – лидер образова-
ния", гранта ПАО "Акрон" 
"Вместе с Акроном к успеху 
в учебе и карьере" и др.: 
количество заседаний 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

штука 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

по факту 
поступле-
ния заявок 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

  всего тыс. рублей - - 170,2 - - - - - 

3.13. Научно-методическое 
обеспечение 

мероприятия в соответствии 
с планом работы ИОМКР в 
рамках сетевого взаимо-
действия: 

         

  количество мероприятий единица - - - - - - - - 

  всего тыс. рублей - - 737,3 - - - - -". 

 
 


